
SCHVÁLENÝ  ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 

E 

Název: Obec Čerňovice 

Adresa: Čerňovice 53, 330 38 Úněšov 

IČO: 47733365 

V souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se 

zprávou o přezkoumání hospodaření. 

 

• Rekapitulace příjmů a výdajů (v tis. Kč) 

č. řádku Název položky Schv.rozpočet Upr.rozpočet Výsledek 

    4010 Třída 1 - Daňové příjmy 4444 4468 4564 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 2726 886 
                 

827            

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 50 3 3 

4040 Třída 4 - Přijaté transfery 61 2706 2706 

4050 Příjmy celkem 7281 8063 8100 

4200 Příjmy celkem po konsolidaci 7281 8063 8100 

          

4210 Třída 5 - Běžné výdaje 5310 6566 6035 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 750 276 55 

4240 Výdaje celkem 6060 6842 6090 

4430 Výdaje celkem po konsolidaci 6060 6842 9092 

       

4440 Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 1221 1221 2010 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacím zobrazeno ve výkazu Fin 2-12M, 

který je přílohou této zprávy a je k dispozici k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ. 

• Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

• Příspěvková organizace 

Obec má jednu příspěvkovou organizaci – Správu majetku obce Čerňovice, p.o.. Ta se zabývá 

spravováním majetku obce (údržba atd.) a pronajímáním bytů. Hospodářským výsledkem v roce 2020 

byla ztráta-38 166,09 Kč. Celkové náklady byly 1 426 882,09 Kč, celkové výnosy byly 1 388 716,00 Kč. 

Ztráta bude převedena z rezervního fondu. 



• Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním 

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob (v Kč) 

Přijaté prostředky (v Kč): 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 

4112 68100 68100 Globální dotace od KrÚ Plzeňského kraje 

4111 31000 20249 Dotace na volby  

4111 258750 258750 Příspěvek dle zák. č. 159/2020 Sb.-PK 

4116 602634 602634 Neinv. dotace MZE na hospodaření v lesích 

4116 356590 356590 Neinv. dotace MZE na hospodaření v lesích 

4116 1272604 1272604 Neinv. dotace MZE na hospodaření v lesích 

4122 116680 116680 Neinv. dotace PK les 

 

 

Poskytnuté prostředky (v Kč): 

Položka Poskytnuto Vyčerpáno Popis 

5229 1648 1648 MAS příspěvek 

5323 6798 6798 Dotace dopravní obslužnost 

5331 100000 100000 Neinvestiční příspěvek SMOČ 

 

 

• Stav účelových fondů (v tis. Kč) 

Obec nemá žádné účelové fondy. 

• Nakládání s majetkem obce 

V roce 2020 obec prodala dřevo za  732 tis. Kč. 
 

• Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání 
 

Krajským úřadem Plzeňského kraje bylo dne 19.2.2021 provedeno přezkoumání hospodaření obce 

Čerňovice za rok 2020.  

Při přezkoumání nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.  

 

 

 

• Návrh usnesení k závěrečnému účtu 

A/ Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2020 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad. 



 
B/ Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku k 31.12.2020, která je nedílnou součástí závěrečného 
účtu. Dále pak schvaluje výsledek hospodaření ve výši 2 009 204,62 Kč s tím, že schvaluje návrh 
převod na účet 432-Výsledek hospodaření minulých účetních období. 
 
 

vyvěšeno 16.6.2021 

sejmuto  

  

Další přílohy tvořící závěrečný účet, které nejsou z důvodu rozsahu vyvěšovány na úřední desce, ale 

jsou k dispozici v sídle obecního úřadu: 

• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a Fin 2-12M 

• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

• účetní výkazy zřízené příspěvkové organizace – Správy majetku obce Čerňovice, p.o. 

Závěrečný účet v úplném znění včetně všech výkazů a příloh je vyvěšen na stránkách obce. 


